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	КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНАЯ ПАЛАТА 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 «УЛЁТОВСКИЙ РАЙОН»

	


	


ОТЧЕТ
по результатам проведения контрольного мероприятия 
Наименование (тема) контрольного мероприятия: финансовый аудит
Проверенный период:  01.01.2016  по 31.12.2018
Основание для проведения контрольного мероприятия:  поручение Контрольно-счетной палаты муниципального района «Улётовский район» № 01 от 29.01.2019 года
Перечень проверенных органов или организаций: Автономном учреждении Редакция газеты «Улётовские вести» муниципального района  «Улётовский район»  Забайкальского  края 
Перечень органов или организаций, в которых была проведена встречная проверка:
Должностные лица Контрольно-счетной палаты муниципального района «Улётовский район», принимавшие участие в проведении контрольного мероприятия: председатель Фотина И.Г., инспектор Шведина С.К.
Срок проведения основного этапа контрольного мероприятия: с 04.02.2019   по 01.03.2019

Реквизиты акта, составленного  по результатам контрольного мероприятия: акт проверки от 25.03.2019
Цель проверки: контроль за целевым и эффективным использованием  средств бюджета района, выделенных на исполнение муниципального задания, предупреждение и выявление нарушений законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов по ведению бухгалтерского учета и составления отчетности
Предмет проверки: учредительные документы, нормативные и иные распорядительные акты, обосновывающие операции, первичные бухгалтерские документы, регистры бухгалтерского учета, договоры, обеспечивающие хозяйственную деятельность
 
В ходе проверки изучены документы за проверяемый период предоставленные Учреждением и установлено следующее:

1. В нарушение  ст.10 Федерального Закона от 06.12.2011 № 402-ФЗ «О бухгалтерском учете», п. 4.5 и 4.6  Порядка ведения кассовых операций кассовые операции в Учреждении ведутся с грубейшими нарушениями.

2. Установлена выдача денежных средств на приобретение новогодних подарков не установленному лицу в сумме 9384 рубля.

3. Установлены доплаты работникам Учреждения за совмещение должностей, которые отсутствуют в штатном расписании.

4.  На протяжении всего периода проверки, при сложном финансовом положении, работникам учреждения выплачивалась премия, в целом за 3 года на выплаты стимулирующего характера израсходовано 1 406 160 рублей. 5.  В нарушение Положения об оплате труда учреждения, техничке и водителю установлена надбавка за интенсивность в размере 20% от должностного оклада.

6.    В нарушение ст.9 ФЗ «О бухгалтерском учете» от 01.01.2013 № 402-ФЗ,  установлено расхождение данных первичных документов с данными регистров бухгалтерского учета.

7.    В нарушение Приказа Минфина России от 23.12.2010 N 183н "Об утверждении Плана счетов бухгалтерского учета автономных учреждений и Инструкции по его применению" учреждение применяет план  счетов бухгалтерского учета коммерческих организаций.
8. В нарушение Федерального закона N 402-ФЗ от 06.12.2011 «О бухгалтерском учете»,  в нарушение приказа Минфина России №174- н от 16.12.2010 года "Об утверждении Плана счетов бухгалтерского учета бюджетных учреждений и Инструкции по его применению":

- имущество муниципального  района «Улётовский район», переданное в оперативное управление Редакции газеты «Улётовские вести» в сумме 782322,0 рубля не принято к учету;

- имущество, изъятое из оперативного управления  (автомобиль ВАЗ 2106, балансовой стоимостью 95000 рублей), данным бухгалтерского учета стоит на балансе в Учреждения.

Председатель Контрольно-счётной палаты

МР «Улётовский район»                                                                         И.Г.Фотина

26.03.2019
